
UCHWAŁA NR VI/26/15
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie poboru na terenie Gminy Strzelce Wielkie podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
ustalenia ich wynagrodzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, art.2 Dz.U. z 2013 roku, poz. 645, art. 1 Dz.U. z 2013 roku, poz. 1318, art.4 Dz.U. 
z 2014 roku poz.379, art.2 Dz.U. z 2014 roku poz. 1072), art. 6 ust. 12, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2014 roku, .poz.849 ,M.P. z 2014r. poz.718, M.P. 
z 2014 roku, poz.895), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 roku, poz.1381`, 
art.54 Dz.U. z 2014 roku, poz. 40/, oraz art. 6 ust. 8 z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 465) Rada Gminy Strzelce Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkasa:

1) podatku od nieruchomości;

2) podatku rolnego;

3) podatku leśnego.

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków, którzy 
są sołtysami i działają na terenie własnych sołectw:

a) Pan Adam Iskra – na terenie Sołectwa Antonina,

b) Pan Bogusław Jasek – na terenie Sołectwa Dębowiec Mały,

c) Pani Bogumiła Zawalska – na terenie Sołectwa Dębowiec Wielki,

d) Pani Anna Jasek – na terenie Sołectwa Górki,

e) Pani Anna Sierszeń – na terenie Sołectwa Marzęcice,

f) Pani Anita Kasprzyk – na terenie Sołectwa Pomiary,

g) Pan Józef Rusajczyk – na terenie Sołectwa Skąpa,

h) Pan Andrzej Waga – na terenie Sołectwa Strzelce Wielkie,

i) Pani Teresa Kowalczyk – na terenie Sołectwa Wiewiec,

j) Pan Tomasz Waloszczyk – na terenie Sołectwa Wistka,

k) Pan Jan Woźniak – na terenie Sołectwa Wola Jankowska,

l) Pani Beata Wolińska – na terenie Sołectwa Wola Wiewiecka,

m) Pan Marcin Sroka – na terenie Sołectwa Zamoście-Kolonia,

n) Pani Złośnik Krystyna – na terenie Sołectwa Zamoście.

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 1, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków na obszarze ich 
działania.

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków wraz z należnymi odsetkami i kosztami 
upomnienia.

3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w następnym dniu po terminie wpłaty, a jeżeli termin przypada na dzień wolny to 
w następnym dniu po dniach wolnych.

§ 4. 1. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście.

2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa.
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§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy.

§ 6. 1. Za pobranie podatków i opłat i wpłacanie ich w terminie, zgodnie z § 3 ust. 3, inkasentom przysługuje 
wynagrodzenie zależne od kwot podatków wraz z odsetkami i kosztami upomnienia wg następujących stóp 
procentowych:

a) Pan Adam Iskra – na terenie Sołectwa Antonina – 14%,

b) Pan Bogusław Jasek – na terenie Sołectwa Dębowiec Mały - 13%,

c) Pani Bogumiła Zawalska – na terenie Sołectwa Dębowiec Wielki - 14%,

d) Pani Anna Jasek – na terenie Sołectwa Górki – 14% ,

e) Pani Anna Sierszeń – na terenie Sołectwa Marzęcice – 14%,

f) Pani Anita Kasprzyk– na terenie Sołectwa Pomiary - 14%,

g) Pan Józef Rusajczyk – na terenie Sołectwa Skąpa – 14%,

h) Pan Andrzej Waga – na terenie Sołectwa Strzelce Wielkie – 13%,

i) Pani Teresa Kowalczyk – na terenie Sołectwa Wiewiec – 13%,

j) Pan Tomasz Waloszczyk – na terenie Sołectwa Wistka – 13%,

k) Pan Jan Woźniak – na terenie Sołectwa Wola Jankowska – 13%,

l) Pani Beata Wolińska – na terenie Sołectwa Wola Wiewiecka – 13%,

m) Pan Marcin Sroka – na terenie Sołectwa Zamoście – Kolonia – 13%,

n) Pani Złośnik Krystyna– na terenie Sołectwa Zamoście – 13%.

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentom kwartalnie w terminie do 10 dnia po upływie kwartału za 
który wynagrodzenie przysługuje, na podstawie przedkładanych przez inkasentów zestawień wpłat. Inkasenci 
nie są upoważnieni do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia.

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Strzelce Wielkie Nr XIV/115/12 z dnia 31 października 2012r. w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego oraz od nieruchomości w drodze inkasa.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kowalski
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